

## ▼ اخبار

### حیف نمی آید وگرنه پنجم می شدیم!

«روزنامه شرق» در آخرین نمونه از این بازی‌های رسانه‌ای، تصویر مصطفی معین را در صفحه اول خود با تیتراژ «از وزارت علوم تا ریاست جمهوری؟» نشانده و می‌نویسد: «معین هرچند گفته است برای انتخابات ۱۴۰۰ برنامه‌ای ندارم و کاندیدا نخواهم شد، اما در محافل سیاسی این گمانه‌زنی مطرح است که شاید او لحظه آخر تصمیمش را تغییر دهد و باز هم شاید تأیید صلاحیت شود تا با دست‌به‌دست هم دادن همه این شرایط، با حمایت اصلاح‌طلبان از او و ایجاد یک موج انتخاباتی، بتواند رأی مردم را از آن خود کند که البته این فرضیه قدری دور از ذهن است؛ زیرا تا این لحظه نشانه خاصی وجود ندارد که چهره‌های سرشناس اصلاح‌طلب در انتخابات سال آینده تأیید صلاحیت شوند (!!!) به‌خصوص چهره‌ای مانند معین که حواشی سیاسی در دوران مسئولیتش برای او به وجود آمده است.» شیوه رفتار شرق مبنی بر این که در صفحه اول احتمال نامزدی معین را برجسته کند؛ اما در صفحه داخلی از قول وی بنویسد نامزد نخواهد شد، نشان می‌دهد کفگیر طیف نشریات زنجیره‌ای به ته دیگ رسیده است. جالب این که معین در سال ۸۴ هرچند با حکم حکومتی تأیید صلاحیت شد؛ اما نتوانست در میان ۸ نامزد، رتبه‌ای بهتر از پنجم کسب کند. در آن انتخابات، حزب مشارکت از جایگاه حزب پدرخوانده اصلاح‌طلبان فشار شدیدی را به کربوبی وارد می‌کرد تا از نامزدی به نفع معین کنار رود؛ اما کربوبی ضمن اعتراض، گفت: «اعضای حزب مشارکت سر کوجه‌شان نظرسنجی می‌کنند و می‌گویند نامزد ما اول است. من انصراف نمی‌دهم.» شرق پیش‌ازاین عباس آخوندی، وزیر پرحاشیه و بدکارنامه راه و شهرسازی را که در مظان محاکمه به خاطر ترک فعل و سوء مدیریت و ایراد خسارت به مردم است را به‌عنوان نامزد محتمل انتخابات ریاست جمهوری معرفی کرده است.

### نفوذ رژیم صهیونیستی به تلفن همراه اعراب

«روزنامه هآرتس» نوشت که رژیم صهیونیستی شرکت «NSO» را که در زمینه برنامه‌های جاسوسی از گوشی‌های تلفن همراه فعالیت می‌کند، تشویق می‌کند که برنامه جاسوسی «پگاسوس» را به کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس بفروشد تا آن‌ها در جهت جاسوسی از مخالفین و رقبای سیاسی خود استفاده کنند. در حال حاضر شرکت NSO از فعال‌ترین شرکت‌های صهیونیستی در میان کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس است و میزان فروش برنامه جاسوسی «پگاسوس» به صدها میلیون دلار در امارات و عربستان سعودی می‌رسد. هآرتس نوشته است که این میزان فروش با واسطه‌گری رسمی تل‌آویو صورت گرفته است. نرم‌افزار جاسوسی «پگاسوس ۳» قادر به هک گوشی همراه و پاک محتویات آن یا تصویربرداری و ضبط ویدئو از دور است. کارکنان این شرکت به‌صورت تخصصی بر روی نقاط ضعف گوشی‌های همراه تحقیق می‌کنند. به نوشته هآرتس شرکت NSO در سال‌های اخیر قراردادهایی با عربستان سعودی، بحرین، عمان، ابوظبی و رأس الخیمه امضا کرده است.

### بی‌اطلاعی مسئولان از وضعیت قیمت‌ها

«آفتاب یزد» درباره بی‌اطلاعی نوبخت از قیمت‌ها نوشته است: «کاملاً روشن است که وضعیت اقتصاد کشور نابسامان و بیمار است به‌طوری‌که هر روز شاهد افزایش قیمت کالاها به طرز عجیبی هستیم به‌خصوص کالاهای اساسی. موضوعی که مردم را در تنگنا قرار داده و مشکلات فراوانی را برای آن‌ها به وجود آورده است؛ اما مشکل و درد اینجاست که یک مسئول به‌جای پاسخگویی در برابر چرایی این‌همه گرانی، از افزایش قیمت کالاها اظهار بی‌اطلاعی می‌کند و این‌گونه نمک به زخم مردم می‌پاشد. ماجرا از این قرار است که المیرا شریفی مقدم، مجری برنامه شبکه خبر از مهمان برنامه خود یعنی محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه‌بودجه می‌پرسد: «آقای نوبخت اجازه می‌دهید که در مورد قیمت چند کالای اساسی از شما سؤال بپرسم؟» که نوبخت در پاسخ می‌گوید: «خیر» البته این کلمه خیر بدان معناست که او از قیمت کالاهای اساسی گویا بی‌اطلاع است، چراکه در ادامه می‌گوید: «همسرم خریده‌ها را می‌کند و غر هم می‌زند».

## ▼ اخبار کوتاه

### ◀ حمایت هوشمند دولت: اسم رمز التهاب بازار بورس؟/ دنیای

اقتصاد درباره حمایت دولت از بورس گزارش داده است: «حمایت هوشمند» برنامه جدید مسئولان سازمان بورس و دولت برای بازار سرمایه است که به نظر می‌رسد به اسم رمزی جدید برای التهاب در بازار تبدیل شود. این رمز را دیروز «حسن سلاح‌ورزی»، عضو شورای بورس اعلام کرد و از حمایت هوشمند از بازار سرمایه خبر داد؛ اما واکنش فعالان بازار به این خبر نه‌تنها مثبت نبود، بلکه آنان با یادآوری وعده گشایش اقتصادی، درخواست کردند دولت دیگر دخالت نکند و اجازه دهد بازار راه خود را طی کند. در شرایط فعلی ورود نهاد ناظر به فرازوفروید بازار نه‌تنها حمایت نیست، بلکه مانع از تداوم روند منطقی می‌شود.

### ◀ تا زمانی که در جنگ هستیم باید سکوت کنیم/ «نیکلاس مادورو»

رئیس‌جمهور ونزوئلا روز یکشنبه از ایران به دلیل کمک به این کشور آمریکای لاتین برای فائق آمدن بر تحریم‌های آمریکا در بخش صنعت نفت تقدیر کرد. مادورو که در یک مصاحبه‌ای که از تلویزیون ونزوئلا پخش می‌شد، صحبت می‌کرد، گفت: «ما در حال کمک به یکدیگر هستیم. من فکر می‌کنم که تجربه ایرانی‌ها به ما در تقویت ظرفیت مدیریتمان کمک خواهد کرد.» مادورو هیچ اشاره‌ای به جزئیات نحوه کمک ایران نکرد و گفت: «تا زمانی که ما در جنگ هستیم باید سکوت را حفظ کنیم.» آمریکا در راستای اعمال فشار برای براندازی دولت ونزوئلا، تحریم‌های نفتی شدیدی علیه این کشور اعمال کرده است.

### ◀ با فتوا و شهدا پیروز شدیم/ اظهارات ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا

مبنی بر آنکه مصطفی الکاظمی نخست‌وزیر عراق، آمریکا را فرمانده پیروزی علیه گروه تروریستی داعش در عراق می‌داند، خشم و اعتراض عراقی‌ها را برانگیخت. کاربران شبکه‌های اجتماعی در عراق با راه‌اندازی هشتگ «با فتوا و شهدا پیروز شدیم» تأکید کردند که پیروزی عراق حاصل خون شهیدانی است که در دفاع از شرف و خاک عراق جان خود را فدا کردند و نیز این پیروزی نتیجه و حاصل فتوای مرجع عالی شیعیان عراق و خردمندی و بصیرت اوست. کاربران عراقی همچنین تصریح کردند که تنها نقش آمریکا در جنگ آزادسازی عراق، به تأخیر انداختن تلاش و کوشش نیروهای عراقی و حشد الشعبی در آزادسازی استان‌های عراق از جنایتکاران داعش بوده است.

### ◀ دلانان از هر کیلو گوشت ۴۰ درصد سود می‌برند/ سعید سلطانی

سروستانی، مدیرعامل اتحادیه دامداران کشور خبر داد: «دامداران حاضرند گوشت گوساله را به قیمت ۷۴ هزار و ۵۰۰ تومان عرضه کنند. این در حالی است که ستاد تنظیم بازار قیمت گوشت گوساله را ۷۰ هزار تومان اعلام کرده است. (وی علت افزایش قیمت در بازار را دلانان و واسطه‌ها دانست و گفت) این افراد از هر کیلوگرم گوشت قرمز، ۴۰ درصد سود می‌برند. جز چوب‌داران و واسطه‌ها هیچ‌کس دیگری بر بازار گوشت قرمز کشور تسلط ندارد.»

### ◀ احکام سیاسی (سؤال ۲۶): اخبار و تحلیل‌هایی که بر اساس

حدسیات، مثل: «شنیده شده است» ارائه شود، چه حکمی دارد؟ پاسخ: تا ثابت نشده است، نباید گفته شود.